
Si 39/2025 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 39/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  23. 1. 2025 

 

Vážená paní doktorko, 

dne 15. 1. 2025 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádala o informaci, zda zdejší soud v období od 
01.01.2014 do 10.01.2025 řešili případy týkající se fulltextových hesel „Multimodální přeprava“ a 
„Kombinovaná přeprava“, včetně jejich gramatických forem. V případě že ano, žádáte o 
zpřístupnění odpovídajícího/ch anonymizovaného/ých rozhodnutí a o jejich zaslání do Vaší 
datové schránky (ID i8ng3th).  

K Vašemu dotazu povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není 
jeho povinností) ohledně řízení týkajících se Vámi uvedené problematiky.  

Přesto se pokusil v rámci maximální možné vstřícnosti provést podle Vaší žádosti fulltextové 
vyhledávání Vámi uvedených hesel ve všech jejich gramatických formách a ve Vámi vymezeném 
časovém období.  

Tímto způsobem vyhledávání byla v elektronické databázi povinného subjektu nalezena pro heslo  
„Multimodální přeprava“ v období od 01.01.2014 do 10.01.2025 dvě řízení (sp.zn. 46Cm 
277/2009, 54A 77/2022) a pro heslo „Kombinovaná přeprava“ období od 01.01.2014 do 
10.01.2025 rovněž dvě řízení (sp.zn. 46Cm 277/2009, 22Co 186/2018/2022). U takto zjištěných 
řízení Vám zasíláme v příloze konečná rozhodnutí ve věci sp.zn. 46Cm 277/2009 a 22Co 186/2022 
a odkaz na již zveřejněné rozhodnutí ve věci vedené pod sp.zn. 54A 77/2022: 

https://vyhledavac.nssoud.cz/?teaserFilledSearch=AND:soudsenatSID:34|AND:oznacenivecide
lenesenat:54|AND:oznacenivecidelenerejstrikovaznackaSID:15|AND:oznacenivecideleneporado
vecislo:77|AND:oznacenivecidelenerok:2022|AND:oznacenivecidelenecislojednaci:|AND:ozna
cenivecivcelku: 

Závěrem povinný subjekt uvádí, že byla Vaší osobou podány celkem tři žádosti o informace, a to 
v úzké časové návaznosti (v tomto případě dokonce v jediný den). Povinný subjekt se rozhodl 
tentokrát s ohledem na rozdílnou obtížnost jednotlivých žádostí vyřešit každou zvlášť pod 
specifickou spisovou značkou, byť by byl oprávněn tyto spojit. Povinný subjekt však upozorňuje, 
že má právo případně v úzké časové návaznosti zaslané žádosti spojit, přičemž tímto má podle 
dostupné judikatury a komentářové literatury možnost bránit žadatelům, aby obcházeli režim výzvy 
k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. 

S pozdravem 
 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

https://vyhledavac.nssoud.cz/?teaserFilledSearch=AND:soudsenatSID:34|AND:oznacenivecidelenesenat:54|AND:oznacenivecidelenerejstrikovaznackaSID:15|AND:oznacenivecideleneporadovecislo:77|AND:oznacenivecidelenerok:2022|AND:oznacenivecidelenecislojednaci:|AND:oznacenivecivcelku:
https://vyhledavac.nssoud.cz/?teaserFilledSearch=AND:soudsenatSID:34|AND:oznacenivecidelenesenat:54|AND:oznacenivecidelenerejstrikovaznackaSID:15|AND:oznacenivecideleneporadovecislo:77|AND:oznacenivecidelenerok:2022|AND:oznacenivecidelenecislojednaci:|AND:oznacenivecivcelku:
https://vyhledavac.nssoud.cz/?teaserFilledSearch=AND:soudsenatSID:34|AND:oznacenivecidelenesenat:54|AND:oznacenivecidelenerejstrikovaznackaSID:15|AND:oznacenivecideleneporadovecislo:77|AND:oznacenivecidelenerok:2022|AND:oznacenivecidelenecislojednaci:|AND:oznacenivecivcelku:
https://vyhledavac.nssoud.cz/?teaserFilledSearch=AND:soudsenatSID:34|AND:oznacenivecidelenesenat:54|AND:oznacenivecidelenerejstrikovaznackaSID:15|AND:oznacenivecideleneporadovecislo:77|AND:oznacenivecidelenerok:2022|AND:oznacenivecidelenecislojednaci:|AND:oznacenivecivcelku:

